UBND HUYỆN AN LÃO
TRƯỜNG MN TRƯỜNG THỌ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập- Tự do- Hạnh Phúc

BIÊN BẢN
Kiểm tra công tác việc xây dựng kế hoạch đầu năm học, việc thực hiện quy chế
chuyên môn của GV, NV; cân đo trẻ đợt I, công tác chuẩn bị Trung thu cho trẻ

Năm học 2024-2025

Hôm nay, vào lúc 14h30' ngày 15 tháng 9 năm 2024 Ban kiểm tra nội bộ trường Mầm
non Trường Thọ tiến hành kiểm tra công tác việc xây dựng kế hoạch đầu năm học,
việc thực hiện quy chế chuyên môn của GV, NV; cân đo trẻ đợt I, công tác chuẩn bị
Trung thu cho trẻ Năm học 2024-2025, với thành phần và nội dung kiểm tra như sau:
I. Thành phần kiểm tra:
1. Người kiểm tra:
1. Bà Nguyễn Thị Lan Hương – Chủ tịch CĐ – Trưởng đoàn
4. Đ/c Phạm Thị Duyên – Trưởng ban TTND – Thành viên
5. Đ/c Nguyễn Thị Chi – Bí thư đoàn thành niên – Thư ký
II. Nội dung kiểm tra
1. Kiểm tra việc xây dựng kế hoạch
* Nhận xét:
- Ưu điểm:
+ Kế hoạch đầu năm học được xây dựng đầy đủ, bao gồm các mục tiêu, phương
hướng và nhiệm vụ cụ thể cho năm học mới.
+  Phân công nhiệm vụ rõ ràng cho các giáo viên và nhân viên.
+ Kế hoạch đã được thông qua trong buổi họp Hội đồng Sư phạm và được Ban Giám
hiệu phê duyệt.
+ Kế hoạch được chuẩn bị chu đáo, phù hợp với thực tiễn của nhà trường và quy định
của ngành giáo dục.
- Tồn tại:
+ Kế hoạch nội dung trọng tâm tháng chưa cụ thể, chi tiết
2. Việc thực hiện quy chế chuyên môn của giáo viên, nhân viên
* Nhận xét:
- Ưu điểm:
+ Giáo viên và nhân viên đã thực hiện đúng quy chế chuyên môn, đảm bảo tiến độ
giảng dạy và chăm sóc trẻ.
+ Hoàn thiện sổ sách, hồ sơ chuyên môn tương đối đầy đủ, chính xác và up nên phần
mềm đúng thời gian quy định
+ Giáo viên có ý thức chấp hành quy định chuyên môn, thể hiện sự chuyên nghiệp
trong công việc.
- Tồn tại:

TÀI L
IỆ

U Đ
Ã B

AN H
ÀNH

Được
tả

i v
ề từ

 h
ệ th

ống e
doc.

sm
as.

edu.v
n lú

c
10:1

3 1
0/0

2/2
025

bởi A
dm

in
 T

rư
ờng (

31313317 )
– T

rư
ờng M

ầm
 n

on T
rư

ờng T
họ

+ Một số ít giáo viên up kế hoạch nên phần mềm Edoc còn chưa đúng thời gian quy
định
3. Công tác cân đo trẻ đợt I
* Nhận xét:
- Ưu điểm:
+ Việc cân đo trẻ được thực hiện đúng tiến độ, đảm bảo đầy đủ các tiêu chí theo quy
định của Bộ Y tế.
+ Kết quả cân đo được cập nhật chính xác vào sổ theo dõi sức khỏe của trẻ và thông
báo kịp thời cho phụ huynh.
+ Công tác cân đo được tổ chức khoa học, phối hợp tốt giữa giáo viên, nhân viên y tế
và phụ huynh.
- Tồn tại
+ Một số lớp nhập số liệu cân đo trên CSDL ngành còn chậm
4. Công tác chuẩn bị Trung thu cho trẻ
* Nhận xét:
- Ưu điểm:
+ Công tác chuẩn bị cho Tết Trung thu được triển khai đầy đủ, bao gồm việc trang trí
lớp học, chuẩn bị các trò chơi và hoạt động vui chơi cho trẻ.
+ Kế hoạch tổ chức Trung thu đã được thay đổi phù hợp với tình hình thực tế (Ảnh
hưởng bão số 3) và theo đúng sự chỉ đạo của cấp trên
+ Các giáo viên đã có sự sáng tạo trong việc chuẩn bị các hoạt động cho trẻ, đảm bảo
tạo không khí vui tươi, ý nghĩa và an toàn cho các em.
+ Mời phụ huynh tham gia tổ chức các hoạt động Trung thu để tăng cường sự gắn kết
giữa nhà trường và gia đình.
- Tồn tại: Vẫn còn một số lớp chuẩn bị còn chưa chu đáo
III. Kết luận chung

Công tác xây dựng kế hoạch, thực hiện quy chế chuyên môn, cân đo trẻ và
chuẩn bị Trung thu đều đạt yêu cầu và đảm bảo chất lượng.

Đề nghị Ban Giám hiệu nhà trường tiếp tục duy trì và phát huy những điểm
mạnh, đồng thời xem xét một số đề xuất nhằm cải tiến và nâng cao chất lượng giáo
dục trong năm học 2024-2025.
IV. Kiến nghị và đề xuất
- Tiếp tục nâng cao chất lượng chuyên môn thông qua các chương trình tập huấn và
hội thảo chuyên đề.
- Tăng cường phối hợp với phụ huynh trong các hoạt động của nhà trường, đặc biệt là
các sự kiện lớn
- Cải thiện cơ sở vật chất, trang thiết bị phục vụ công tác cân đo và chăm sóc trẻ.
V. Ý kiến
- Bà Đào Thị Thu Hương: Hoàn toàn nhất trí với những nhận xét của đoàn, và tiếp tục
phát huy ưu điểm và khắc phục tôn tại ngay sau kiểm tra

 Tất cả đều nhất trí với nội dung trên
Xếp loại chung: Tốt

TÀI L
IỆ

U Đ
Ã B

AN H
ÀNH

Được
tả

i v
ề từ

 h
ệ th

ống e
doc.

sm
as.

edu.v
n lú

c
10:1

3 1
0/0

2/2
025

bởi A
dm

in
 T

rư
ờng (

31313317 )
– T

rư
ờng M

ầm
 n

on T
rư

ờng T
họ

THƯ KÝ

Nguyễn Thị Chi

Trường Thọ, ngày 15 tháng 9 năm 2024
TRƯỞNG ĐOÀN KIỂM TRA

Nguyễn Thị Lan Hương
Thành viên đoàn kiểm tra

TÀI L
IỆ

U Đ
Ã B

AN H
ÀNH

Được
tả

i v
ề từ

 h
ệ th

ống e
doc.

sm
as.

edu.v
n lú

c
10:1

3 1
0/0

2/2
025

bởi A
dm

in
 T

rư
ờng (

31313317 )
– T

rư
ờng M

ầm
 n

on T
rư

ờng T
họ

		C=VN,L=HẢI PHÒNG,OU=TRƯỜNG MẦM NON TRƯỜNG THỌ,OU=VĂN PHÒNG,CN=NGUYỄN THỊ CHI,UID=CMND:031193012379,E=nguyenchi1993hp@gmail.com
	2024-10-09T10:41:02+0700
	HẢI PHÒNG
	NGUYỄN THỊ CHI
	Protect document

		C=VN,L=HẢI PHÒNG,OU=TRƯỜNG MẦM NON TRƯỜNG THỌ,OU=VĂN PHÒNG,CN=NGUYỄN THỊ LAN HƯƠNG,UID=CMND:031183002344,E=nguyenthilanhuong@anlao.edu.vn
	2024-10-09T10:42:00+0700
	HẢI PHÒNG
	NGUYỄN THỊ LAN HƯƠNG
	Protect document

		C=VN,L=HẢI PHÒNG,OU=TRƯỜNG MẦM NON TRƯỜNG THỌ,OU=VĂN PHÒNG,CN=PHẠM THỊ DUYÊN,UID=CMND:031185005074,E=bongmun0502@gmail.com
	2024-10-09T11:11:45+0700
	HẢI PHÒNG
	PHẠM THỊ DUYÊN
	Protect document

		C=VN,L=HẢI PHÒNG,CN=TRƯỜNG MẦM NON TRƯỜNG THỌ,UID=MST:0200950672
	2024-10-18T14:21:12+0700
	HẢI PHÒNG
	TRƯỜNG MẦM NON TRƯỜNG THỌ
	Protect document